
REGISTRO GENERALE N. 337 del 06/07/2021 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 337 del 06/07/2021 

DETERMINAZIONE N. 23 del 06/07/2021 
PROPOSTA N. 424 del 06/07/2021 
 
OGGETTO: Acquisizione in economia di beni/servizi relativi alla fornitura del kit innovazione 

digitale APP IO SPID PAGOPA – Liquidazione fattura n.187/E/2021 Ollsys Computer S.r.l 
 
 
Premesso che: 

- con provvedimento del sindaco nr.15/2020 è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario dell’Ente; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 27.05.2021 esecutiva, è stato approvato il 
Dup 2021/2023; 

- con deliberazione di consiglio Comunale nr. 11 in data 27.05.2021 esecutiva, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023; 

Dato Atto che l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto viene espletata dalla sottoscritta, in qualità di 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ai sensi dell'art. 5 della Legge 07.08.1990, n. 241 e di 
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 successive 
modifiche ed integrazioni e non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto d'interesse; 
Richiamata la propria determinazione n.262 del 08.06.2021 avente ad oggetto “Acquisizione in economia di 
beni/servizi relativi alla fornitura del Kit innovazione digitale APP IO SPID PAGO PA – Impegno di spesa a 
favore della Ollsys Computer srl di Nuoro”  
Vista la fattura in formato elettronico nr.187/E/2021, emessa dalla la Ditta Ollsys Computer S.r.l. con sede a 
Nuoro (08100) in Viale Repubblica n. 170, P.I.– C.F.00685780918, dell’importo complessivo di euro 
3.843,00 di cui €.693,00 per iva split payment, per un importo netto di €.3.150,00 relativa al servizio reso;  
Considerato che: 

-  il servizio è stato regolarmente eseguito; 
- è stata verificata la regolarità contributiva, tramite piattaforma dedicata (DURC Online) Numero 

Protocollo Inail n. 26540422 rilasciato in data 14.062021 con scadenza il 12.10.2021 e che lo stesso 
risulta REGOLARE; 

Accertato che: 
-  gli allegati documenti giustificativi della spesa sono regolari; 
- il pagamento della prestazione verrà effettuato esclusivamente con le modalità di cui all’art.3 della 

L.136/2010, e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato; 
- ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai rapporti contrattuali in ambito 

pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG Z4332062C5. 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione della fattura sopra citata. 
Accertata la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 
T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL, approvato con D. Lgs 267/2000; 
Accertata, altresì, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 
267/2000; 
Richiamato il D. Lgs.33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;  
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  
Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;  
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
Visto il regolamento comunale di contabilità;  
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA  

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;   
2. di liquidare la somma complessiva di euro 3.843,00 a saldo della fattura nr.187/E/2021, a favore 

della società Ollsys computer S.r.l., con sede in Nuoro, Viale Repubblica nr.160, P.IVA nr. 
00685780918, relativa alla fornitura di beni e servizi di cui all’oggetto.  

3. di imputare la spesa di euro 3.843,00 come riepilogato nel prospetto seguente: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 337 del 06/07/2021 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 950 Descrizione Servizi amministrazione digitale 

Miss./Progr. 01/03 PdC finanz. 1.03.02.19.999   

CIG Z4332062C5     

Creditore Ollsys computer srl 

Causale Fornitura kit innovazione digitale APP IO SPID PAGOPA S.do ft.187/E/2021 

Importo 3.843,00     

 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 

5. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune di Olzai, 
all'Albo Pretorio on line, all’indirizzo https://www.comune.olzai.nu.it e nell’apposita sezione 
dell’amministrazione trasparente così come previsto dal D.Lgs. 33/2013; 

6. di dare atto che non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento ed al Responsabile del 
Servizio Economico-Finanziario cause di conflitto di interesse anche potenziale, di cui all’art. 6-bis 
della L. n. 241/90 e s.m.i, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012 e che non 
sussiste la potenziale influenza legata ad un interesse finanziario di tipo diretto o indiretto nell’ambito 
del presente affidamento secondo l’art. 42 comma 2 del D.Lgs n. 50 del 2016;  

7. di trasmettere per gli adempimenti di competenza copia del presente atto all'Ufficio Ragioneria; 
8. di depositare copia originale della presente Determinazione all’ufficio Segreteria per l’archiviazione 

nel fascicolo delle Determinazioni dell’anno 2021. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 424 del 06/07/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA in data 06/07/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 424 del 06/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
06/07/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 529 

 
Il 06/07/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 337 del 06/07/2021 con 
oggetto 
 
Acquisizione in economia di beni/servizi relativi alla fornitura del kit innovazione digitale APP IO SPID 

https://www.comune.olzai.nu.it/


 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 337 del 06/07/2021 

PAGOPA – Liquidazione fattura n.187/E/2021 Ollsys Computer S.r.l 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  SEDDA  ALESSANDRA il 06/07/20211 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


